令和２年７月２２日

保護者 様

宇城市立小野部田小学校

校長 川端 保成

連休及び夏休み中の感染症への対応について

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のことと存じます。

さて、マスコミ等でも報道されておりますように、先日、熊本でも他県への旅

行による感染者が確認されているようです。

そこで、標記の件に関して、新型コロナウィルス感染への対応には最大限の配

慮をとっていただきたいと思います。

つきましては、もしもお子様やご家族等に、下記の内容に該当するケースが発

生した場合、速やかに担任等学校へ連絡をお願いします。

すべては感染防止の観点から、お子様の健康管理を第一に考えてお願いしてお

りますので、主旨をご理解のうえ、対応していただきますようよろしくお願いし

ます。

なお、感染の状況は日々変化しておりますので、今後の感染の拡がり等をご確

認のうえ、お子様にとって有意義なお休みとなりますよう、ご協力をお願いしま

す。

記

１ 報告に該当する内容

○感染の疑いが生じた場合

・ＰＣＲ検査を受けることが決定した場合

・感染者の濃厚接触者に特定された場合

○感染が判明した場合

・ＰＣＲ検査で陽性反応が出た場合

２ 報告いただく内容

○発症日

○症状

○行動履歴

○医療機関の指示 等

４ その他

ご家族のプライバシーや人権等については、十分配慮いたしますので、必ず

報告をお願いします。

※ 週末や休日等で学校につながらない場合は、次の番号に電話していただくと、

宇城市教育委員会を経由して学校関係者に連絡できるようになっています。

０９６４－３２－１１１１（宇城市役所代表）